
Tyršova základní škola a mateřská škola Plzeň, U Školy 7, příspěvková organizace 

Školní rok 2023/2024 

VNITŘNÍ ŘÁD 

VÝDEJNY 
Adresa: Vltavínová 10, 332 00, Plzeň 

Telefon: 378 027 006 

Email: skolka@tyrsovazsams.plzen.eu 

Vedení: vedoucí ŠJ-Monika Kozelková 

Hlavní kuchařka-Jaroslava Vápeníková 

Personál vydávající stravu: Iva Hemrlová, Marcela Kozáková 

Tyršova ZŠ a MŠ Plzeň zastoupená ředitelkou školy vydává v zájmu řádné správy a ochrany majetku 

bezpečnosti a zdraví při práci i podmínek pro provoz ŠJ tento vnitřní řád. 

 

1. Základní ustanovení 

Vnitřní řád se vztahuje na všechny uživatele školní jídelny a jejího příslušenství. Uživatelé se kromě 

tohoto řádu řídí platnými zákony a vyhláškami, školním řádem vnitřními směrnicemi školy. Tento řád 

je zpracováván podle zákona č. 561/2004 (školský zákon), vyhlášky č. 107/2005 Sb. o školním 

stravování a vyhlášky č. 84/2004 Sb. o nákladech na závodní stravování. 

 

2. Provoz výdejny 

Dovoz svačinek do MŠ Vltavínová 7:00 

Dopolední svačinky pro děti MŠ 8:30 

Dovoz obědů a odpoledních svačinek do MŠ Vltavínová 11:00 

Výdej obědů 11:30 – 12:00 

Odpolední svačinky 14:00  

 

Každý nový strávník je povinen před zahájením stravování vyplnit „Přihlášku ke stravování“ (v kanceláři 

ŠJ), zaplatit zálohu a nastavit inkaso (viz. Přihláška). Strávníci jsou automaticky přihlášeni na 

stravování. Odhlašováni jsou podle docházky. V době svátečního volna jsou odhlašováni hromadně. 

 

Jídelní lístek i s alergeny je veřejně dostupný na 

www.tyrsovazsams.plzen.eu, nebo na nástěnce v MŠ. 

http://www.tyrsovazsams.plzen.eu/


Jídelníček je sestavován na základě zásad zdravé výživy a plnění spotřebního koše vybraných potravin. 

Naše škola nezajišťuje dietní stravování. Děti s dietním omezením si mohou (po předložení 

lékařského potvrzení a po podpisu smlouvy u vedoucí ŠJ) donášet vlastní stravu. Po příchodu do MŠ 

je nutné vlastní stravu předat paní hospodářce a oběd si odhlásit.  

 

3. Výše stravného 

Na počátku stravování se u dětí (MŠ) vybírá záloha 1500,-Kč, která je v souladu s §5, ods.4. vyhlášky o 

školním stravování – č.13/2023. Výše úhrady stravného stanoví vedoucí školní jídelny, na základě 

výživových a finančních norem (viz. vyhláška č. 13/2023 Sb. § 2, ods.1,2.) Strávníci jsou zařazeni do 

kategorií podle věku, kterého ve školním roce dosáhli. Podle věku strávníka jsou upraveny i výživové a 

finanční normy. 

Ceny přesnídávek, obědů a svačin. Platné od 1.4. 2023. 

děti MŠ 3-6 let (10,- 26,- 10,- +4,- pitný režim) 50,- 

děti MŠ od 7 let (11,- 30,- 10,- +4,-pitný režim) 55,-     

cizí strávníci 115,- 

 

4. Platba stravného 

Platba stravného probíhá zpětně podle docházky dítěte. Inkasním příkazem na číslo účtu 244 373 

11/0100 (je nutné v přihlášce vyplnit Vaše číslo účtu). Limit inkasa si nastavte alespoň na 1 500,-Kč (na 

jedno dítě). Po ukončení docházky v MŠ se záloha vrací na BÚ. V případě, že dítě pokračuje do 1. třídy, 

záloha bude použita i pro následující rok. V takovém případě je potřeba vyplnit pouze novou 

přihlášku na stravování pro ZŠ. 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Monika Kozelková            Mgr. Bc. Věra Šimečková 

vedoucí ŠJ         ředitelka školy 

 

 


